



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0372023

PREGÃO ELETRONICO Nº 050/2023

PROCESSO Nº 085/2023

VALIDADE: 12 meses.

Aos 11 do mês de agosto de 2023, na sala de licitações, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua Avenida Francisco Valadares da Fonseca, nº. 250, Vasco Lopes, Papagaios, nesta cidade, o Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Sr. licitacao@papagaios.mg.gov.br, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666/93, da Lei 10.250/02, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2023 por deliberação do pregoeiro oficial e equipe de apoio, e por ele homologada conforme processo nº 085/2023 RESOLVE registrar os preços para os fornecimentos constantes nos anexos desta ata, beneficiário **GIGANTECH SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA** localizado na rua Rua Gabriel Oliveira, nº 82 no bairro Centro, na cidade de Papagaios, estado de MG, cujo CNPJ é 40516483000104, neste ato representado por ELDER GERALDO DE RESENDE GONÇALVES, conforme quadro abaixo:

Lote 5			
Lote 5			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BEBEDOURO DE MESA COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: SISTEMA ELETÔNICO DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR CERTIFICADO DO INMETRO CAPACIDADE RESFRIAMENTO 03 LITROS HORA DE ÁGUA GELADA RESERVATORIO DE ÁGUA NATUARAL 20 LITROS RESERVATORIO ÁGUA GELADA 3 LITROS ALTURA MÁXIMA DOS COPOS 14 CM ECOCOMPRESSOR: COM GÁS R134A QUE NÃO AGRIDE O MEIO AMBIENTE TORNEIRA PRÁTICA GABINETE COM PROTEÇÃO UV AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS PÉS ANTIDERRAPANTES. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	20,00 UNIDADE	R\$ 508,57	R\$ 10.171,40
Marca: CADENCE	Fabricante: CADENCE	Modelo:	
Total Lote 5		x1	R\$ 10.171,40

Lote 7			
Lote 7			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ACCESS POINT, ROTEADOR, SISTEMA MESH WI-FI COR: BRANCO 100V/240VESPECIFICAÇÕES CPU QUAD-CORE WIRELESS: 400 MBPS EM 2,4 GHZ + 867 MBPS EM 5 GHZ4 ANTENAS INTERNAS POR UNIDADE PORTAS DE 2 GIGABIT POR UNIDADE 1 PORTA TIPO USB TIPO-C COMPATÍVEL COM IPV6 (PROCOLO DE INTERNET VERSÃO 6)DIMENSÕES DO PRODUTO (120 MM DIA X 38 MM H) BLUETOOTH 4.2 - GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	10,00 UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00

Assinado por 2 pessoas: MUNICIPIO DE PAPAGAIOS e ELDER GERALDO DE RESENDE GONÇALVES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/9CC0-BA51-EE4F-FD44> e informe o código 9CC0-BA51-EE4F-FD44





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: TPLINK	Fabricante: TPLINK	Modelo:
Total Lote 7	x1	R\$ 3.200,00

Lote 8			
Lote 8			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CABO DE REDE INTERNET LAN UTP. EMBALAGEM: CAIXA COM 305 METROS, METRADO METRO A METRO. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: ISOLAMENTO EM TERMOPLÁSTICO REVESTIMENTO EM PVC RETARDANTE A CHAMAS 4 PARES SIMULTÂNEOS PARA TRANSMISSÃO DE DADOS TIPO/CATEGORIA: CAT5E APLICAÇÃO: TODOS OS TIPOS DE REDES, SUPORTANDO TRÁFICO GIGABIT. BITOLA: 24 AWG FIO RÍGIDO IMPEDÂNCIA: 100 ± 15 OHM REVESTIMENTO: PVC RETARDANTE A CHAMA INFORMAÇÃO ADICIONAL: TRANSMISSÃO: 250 MBPS/PAR (MÁX. 1000 MBPS) FREQUÊNCIA: 100 MHz CONDUTORES: 8X24 AWG (4 PARES) NÃO POSSUI BLINDAGEM TIPO DE CONDUTOR: SÓLIDO VALIDADE: INDETERMINADA COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO COBREADO. - GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	10,00 UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
Marca: MULTI	Fabricante: MULTI	Modelo:	
Total Lote 8	x1	R\$ 2.500,00	

Lote 18			
Lote 18			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VENTILADOR DE PAREDE APARELHO DE 127 V/ 220V, COM SUPORTE E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, COM GRADE PROTETORA DE HÉLICES E PRESILHAS, CHAVE LIGA E DESLIGA E CONTROLE DE VELOCIDADE, MÓDULO GIRATÓRIO, MODELO 60 CM, GRADE 600 MM, HÉLICE 505MM, TENSÃO 17/220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60HZ, POTÊNCIA 160W, CORRENTE A, CONSUMO KMH 0,16, ROTAÇÃO 1410, OBS: HÉLICE 3 PÁS INJETA EM POLIPROPILENO, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO E GRADE. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	60,00 UNIDADE	R\$ 221,00	R\$ 13.260,00
Marca: VENTISOL	Fabricante: VENTISOL	Modelo:	
Total Lote 18	x1	R\$ 13.260,00	

Lote 20			
Lote 20			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VENTILADOR DE COLUNA 40 CM, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: VENTILADOR DE COLUNA 40 CM, COM DESIGN MODERNO, FÁCIL DE MONTAR E LIMPAR, GRADE FECHADA MAIOR PROTEÇÃO, AJUSTE DE ALTURA, SILENCIOSO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, POTÊNCIA DE 45W, DIÂMETRO DA GRADE: 430MM, DIÂMETRO DA HÉLICE: 385MM, ROTAÇÃO: 1300 RPM MÁXIMA, 3 VELOCIDADES REGULÁVEIS, ALTURA MÁXIMA: 1,35 M, ALTURA MÍNIMA: 1,15M. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	40,00 UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: FIX	Fabricante: FIX	Modelo:
Total Lote 20	x1	R\$ 6.000,00

Lote 21

Lote 21

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BEBEDOURO INDUSTRIAL COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: RESERVATÓRIO PARA 50 LITROS DE ÁGUA GELADA. (TORNEIRA DE JATO) IDEAL PARA INDÚSTRIA, COMÉRCIO, ESCOLAS, CLINICAS, HOSPITAIS, POIS PODE ATENDER EM MÉDIA, NO FLUXO, ATÉ 90 PESSOAS. COM 02 TORNEIRAS DO TIPO ROSCA/COPO AS QUAIS PODEM SER DEFINIDAS PARA ÁGUA GELADA OU 1 NATURAL E 1 GELADA. PARA UTILIZAÇÃO DE ÁGUA GELADA A TORNEIRA ROSCA/COPO PODE SER SUBSTITUÍDA - SEM CUSTO ADICIONAL - PELO MODELO PRESSÃO/JATO ESCOLAR QUE SE VIRADA PARA CIMA PODE A CRITÉRIO DO COMPRADOR, DISPENSAR O USO DE COPOS. - GABINETE, CUBA E SERPENTINA (INTERNA) EM AÇO INOX. RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS DE ÁGUA GELADA. FEITO EM POLIETILENO (MATERIAL ATÓXICO). NÃO POSSUI SOLDAS AS QUAIS COM O TEMPO PODEM SE DESGASTAR E INFLUIR NA QUALIDADE DA ÁGUA. COM BÓIA PARA CONTROLE DA ENTRADA DE ÁGUA. PÉS REGULÁVEIS. TERMOSTATO PARA CONTROLE E REGULAGEM DA TEMPERATURA. COMPRESSOR NOVO. GÁS ECOLÓGICO. COM GARANTIA PARA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO POR 12 MES	20,00 UNIDADE	R\$ 1.850,00	R\$ 37.000,00
Marca: FRISBEL	Fabricante: FRISBEL	Modelo:	
Total Lote 21	x1	R\$ 37.000,00	

Lote 23

Lote 23

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BEBEDOURO EM AÇO INOX COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ÁGUA FILTRADA GELADA DE QUALIDADE EM UM ÚNICO RESERVATÓRIO. ACOMPANHA FILTRO (EXTERNO) DE FÁCIL INSTALAÇÃO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO. DESTACANDO SUA UTILIZAÇÃO EM POSTO DE GASOLINA, ACADEMIAS, ESCOLAS LOCAL DE MOVIMENTO, RESTAURANTE, PADARIAS, SUPERMERCADOS, PREFEITURAS, ETC SUPRIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E FRESCA EM QUANTIDADE SUPERIOR A 1/4 (UM QUARTO) DE LITRO (250ML) POR HORA/HOMEM TRABALHO. DENTRO DA NORMA O MODELO 20 LITROS ATENDEM (EM MÉDIA) 80 PESSOAS POR HORA. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 20 LITROS. PADRÃO 2 TORNEIRAS TIPO ROSCA CROMADA . TORNEIRAS FORNECEM ÁGUA GELADA . SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EMBUTIDO . REVESTIMENTO EXTERNO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM AÇO INOX. RESERVATÓRIO EM PP ISOLADO TERMICAMENTE EM EPS . TOMADA 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR/603351. GÁS R134A ECOLÓGICO . 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA . FILTRO . REVESTIMENTO FRENTE E LATERAIS EM CHAPA DE AÇO INOX	20,00 UNIDADE	R\$ 1.450,00	R\$ 29.000,00
Marca: FRISBEL	Fabricante: FRISBEL	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Total Lote 23	x1	R\$ 29.000,00
----------------------	----	---------------

Lote 31

Lote 31

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPRESSOR DE FRUTAS INDUSTRIAL COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ESPRESSOR/EXTRATOR DE FRUTAS. ALTURA: APROXIMADA 35 CM. CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL TAMPAS E CAÇAMBA: ALUMÍNIO REPUXADO COPO: PLÁSTICO (POLIPROPILENO) JOGO DE CARAMBOLA (CASTANHAS): POLIESTIRENO MOTOR: 1/4 HP (MAIS POTENTE QUE OS MOTORES CONVENCIONAIS DE 1/5 E 1/6 HP) ROTAÇÃO: 1740 RPM FREQUÊNCIA: 50/60 HZ TENSÃO: 127/220V (BIVOLT). ITENS INCLUSOS: - COPO PARA SUCO - PENEIRA PARA COPO - 1 CASTANHA PEQUENA (PARA LIMÃO) - 1 CASTANHA GRANDE (PARA LARANJA) - BASE COM BICA - TAMPAS DA BASE. DEVE SER ASSEGURADA NO TRANSPORTE E NO ARMAZENAMENTO, A DEVIDA PROTEÇÃO DO PRODUTO POR MEIO DE EMBALAGENS ADEQUADAS. DEVE CONSTAR NO LADO EXTERNO DA EMBALAGEM, RÓTULOS DE FÁCIL LEITURA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO FORNECEDOR, CÓDIGO DO EQUIPAMENTO, E ORIENTAÇÕES SOBRE MANUSEIO, TRANSPORTE E ESTOCAGEM. TODO EQUIPAMENTO DEVE VIR ACOMPANHADO DE [MANUAL DE INSTRUÇÕES], EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	10,00 UNIDADE	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
Marca: KD ELETRO	Fabricante: KD ELETRO	Modelo:	
Total Lote 31	x1		R\$ 2.300,00

Lote 34

Lote 34

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FERRO DE PASSAR ROUPA À VAPOR COM INDICADOR DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, SPRAY: PARA UMEDECER AS RUGAS MAIS RESISTENTES. VAPOR EXTRA: JATO DE VAPOR CONCENTRADO FUNÇÃO DE AUTO-LIMPEZA 23 SAÍDAS DE VAPOR NA BASE POUÇA BOTÕES EM TODA A LATERAL BASE REVESTIDA DE INOX CABO ELÉTRICO EXTRA LONGO (3M). POTÊNCIA: 1200W (110V), 1500W (220V). GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	10,00 UNIDADE	R\$ 89,00	R\$ 890,00
Marca: VICINI	Fabricante: VICINI	Modelo:	
Total Lote 34	x1		R\$ 890,00

Lote 36

Lote 36

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

TANQUINHO COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COR BRANCA, AUTOMÁTICO, FUNÇÕES: LAVA COM QUALIDADE ATÉ 10 KG DE ROUPA, DUPLO COMPARTIMENTO, LAVA ROUPAS LEVES E PESADAS AO MESMO TEMPO, COM TOTAL PROTEÇÃO AOS TECIDOS, PROGRAMAS DE LAVAGEM, 04 PROGRAMAS DE LAVAGEM COM MOLHO AUTOMÁTICO: ROUPAS LEVES, NORMAIS, PESADAS E SUPER PESADAS, MOLHO: AUTOMÁTICO, DRENAGEM AUTOMÁTICA, DISPENSER SABÃO, PAINEL MECÂNICO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.		10,00 UNIDADE	R\$ 599,00	R\$ 5.990,00
Marca: LIBELL	Fabricante: LIBELL	Modelo:		
Total Lote 36		x1	R\$ 5.990,00	

Lote 37

Lote 37

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 1,80X1,80M 97 POLEGADAS. CARACTERÍSTICAS:- POSSUI SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO EM MATTE WHITE (BRANCO OPACO) E VERSO EM PRETO (BLACKOUT) - BORDAS PRETAS PARA PERFEITO ENQUADRAMENTO DA IMAGEM.- ACIONAMENTO MANUAL E ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR SISTEMA DE MOLA INTERNA.- ESTOJO METÁLICO EM AÇO CARBONO, COM RESISTENTE PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA.- PODE SER FIXADA NO TETO OU NA PAREDE.- ACOMPANHA PUXADOR COM CORDÃO NA PARTE INFERIOR DA TELA.- O TECIDO (TELA) PERMITE LIMPEZA SUPERFICIAL COM SABÃO NEUTRO E ÁGUA.- FORMATO: 1:1 (QUADRADA)- DIAGONAL (POLEGADAS): 97"- ÁREA DE PROJEÇÃO: 1780MM X 1780MM .- ÁREA TOTAL: 1800MM X 1800MM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS- COR: BRANCO- MATERIAL: PVC- GARANTIA: 12 MESES	10,00 UNIDADE	R\$ 559,00	R\$ 5.590,00
Marca: TECHLUMENS	Fabricante: TECHLUMENS	Modelo:	
Total Lote 37		x1	R\$ 5.590,00

Lote 38

Lote 38

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIQUIDIFICADOR COMUM PARA USO DOMÉSTICO, FUNÇÃO PULSAR/AUTOLIMPEZA PARA FACILITAR A LIMPEZA DO COPO SEM PRECISAR DESMONTAR. LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PORTA-FIO. TAMPA COM SOBRETAMPA, ORIFÍCIO PARA COLOCAR OS INGREDIENTES, BASE ANTIDERRAPANTE, BAIXO NÍVEL DE RÚIDO, E COPO COM TRAVAMENTO. COM NO MÍNIMO 2 VELOCIDADES, COPO EM POLIPROPILENO ALTO-RESISTENTE. PULSAR, BAIXO NÍVEL DE RÚIDO, BAIXÍSSIMO CONSUMO DE ENERGIA COM POTENCIA DE NO MÍNIMO 360 W, COPO COM 1,5 LT, DISPOSIÇÕES DE CORES, TENSÃO 110/220 V. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	15,00 UNIDADE	R\$ 122,66	R\$ 1.839,90
Marca: MONDIAL	Fabricante: MONDIAL	Modelo:	
Total Lote 38		x1	R\$ 1.839,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 39

Lote 39

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ALTURA: APROXIMADA DE 60CM. LARGURA: APROXIMADA 24CM. PROFUNDIDADE: APROXIMADAMENTE 21CM. CAPACIDADE DO COPO: 4,0 LITROS. COPO: COPO MONOBLOCO, SEM SOLDA, FABRICADO EM AÇO INOX 304, COM CHAPA DE 2,0MM DE ESPESSURA COPO MONOBLOCO SEM CANTOS VIVOS, CONFORME EXIGÊNCIAS DAS NORMAS DE HIGIENIZAÇÃO, EVITANDO A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA. COM TRAVA, EXCELENTE VEDAÇÃO E SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA INSPEÇÃO OU ADIÇÃO DE INGREDIENTES. TENSÃO ELÉTRICA 110/220. POTÊNCIA ENTRE 448 W E MÁXIMA 1200 W. - ROTAÇÃO: 18.000 RPM. DEVE SER ASSEGURADA NO TRANSPORTE E NO ARMAZENAMENTO, A DEVIDA PROTEÇÃO DO PRODUTO POR MEIO DE EMBALAGENS ADEQUADAS. DEVE CONSTAR NO LADO EXTERNO DA EMBALAGEM, RÓTULOS DE FÁCIL LEITURA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO FORNECEDOR, CÓDIGO DO EQUIPAMENTO, E ORIENTAÇÕES SOBRE MANUSEIO, TRANSPORTE E ESTOCAGEM. TODO EQUIPAMENTO DEVE VIR ACOMPANHADO DE [MANUAL DE INSTRUÇÕES], EM PORTU	15,00 UNIDADE	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00
Marca: KD ELETRO	Fabricante: KD ELETRO	Modelo:	
Total Lote 39	x1		R\$ 7.350,00

Lote 40

Lote 40

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PROCESSADOR DE ALIMENTOS COM NO MÍNIMO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: MULTIPROCESSADOR 700 W COM LÂMINAS MULTIFUNCAIONAIS EM AÇO INOX. LÂMINAS MULTIFUNCAIONAIS - AS LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL PERMITEM TRITURAR, MISTURAR E MOER O ALIMENTO DE FORMA FÁCIL E RÁPIDA. BASE DE PLÁSTICO COM BOTÕES OFF, ON, E PULSE JUNTAMENTE COM O EIXO DE ACIONAMENTO, QUE GIRA AS LÂMINAS E OS DISCOS. FUNÇÃO PULSE PERMITINDO O CONTROLE PRECISO DA DURAÇÃO E FREQUÊNCIA DO PROCESSAMENTO. TAMPA DA TIGELA COM BOCAL LARGO. SOCADOR COM 2 PEÇAS. TIGELA DE 2,8 LITROS FABRICADA EM POLICARBONATO. TIGELA DE 2,4 LITROS. E ACESSÓRIOS: DISCO FATIADOR FINO, DISCO FATIADOR MÉDIO E DISCO PARA PICAR MÉDIO. MINI-TIGELA E MINILÂMINA - A TIGELA DE 945 ML E A LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL SÃO PERFEITAS PARA PICAR E MISTURAR PEQUENAS TAREFAS. DISCO FATIADOR FINO (2 MM). DISCO FATIADOR MÉDIO (4 MM). DISCO PARA PICAR MÉDIO (4 MM). HASTE DO DISCO. LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL DE MÚLTIPLAS FUNÇÕES. LÂMINA PARA MASSAS. BATEDOR DE OVOS. POTÊNCIA: 700W.	10,00 UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
Marca: BRITANIA	Fabricante: BRITANIA	Modelo:	
Total Lote 40	x1		R\$ 3.500,00

Assinado por 2 pessoas: MUNICIPIO DE PAPAGAIOS e ELDER GERALDO DE RESENDE GONÇALVES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/9CC0-BA51-EE4F-FD44> e informe o código 9CC0-BA51-EE4F-FD44





PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 50			
Lote 50			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SWITCH CARACTERÍSTICAS SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS GIGABIT 10/100/1000, CONEXÃO RJ 45. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	10,00 UNIDADE	R\$ 2.929,00	R\$ 29.290,00
Marca: TPLINK	Fabricante: TPLINK	Modelo:	
Total Lote 50	x1		R\$ 29.290,00

Lote 52			
Lote 52			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AR CONDICIONADO SPLIT DE NO MÍNIMO 12.000 BTU[S FRIO SILENCIOSO COM CONTROLE REMOTO, CONDENSADOR E VAPORIZADOR E KIT DE INSTALAÇÃO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA RESFRIAMENTO RÁPIDO FUNÇÕES: REGRIGERA/ VENTILA/ DESUMIDIFICA COR BRANCA GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	50,00 UNIDADE	R\$ 1.749,00	R\$ 87.450,00
Marca: PHILCO	Fabricante: PHILCO	Modelo:	
Total Lote 52	x1		R\$ 87.450,00

Lote 56			
Lote 56			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS DE COLUNA ACOMPANHAM FILTRO (EXTERNO) DE FÁCIL INSTALAÇÃO, APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM DRENO.FICHA TÉCNICA: CORPO E ESTRUTURA EM AÇO INOX 430 E PÉS REGULÁVEIS APARADOR DE ÁGUA (PINGADEIRA) EM AÇO INOX 430 SERPENTINA EM AÇO INOX 304 (INTERNA) RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO ISOLAMENTO TÉRMICO EM PS BOIA CONTROLADORA DO NÍVEL DE ÁGUA TOMADA DE 3 PINOS CONFORME A NORMA DA ABNT/NBR/603351 CERTIFICADO PELO INMETRO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA TERMOSTATO COM 7 NÍVEIS PARA CONTROLE DE TEMPERATURA GÁS ECOLÓGICO R134A REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR QUE GARANTE MAIOR EFICIÊNCIA MOTOR 1/4+ HP 127V (2,5A) OU 220V (1,10A) 60HZ-280W TENSÃO/POTÊNCIA: 110V OU 220V (NÃO É BIVOLT) ARMAZENA 200 LITROS DE ÁGUA GELADA CONSUMO MÉDIO: 10,335 KW/H MÊSITENS INCLUSOS: ACOMPANHA MANUAL DE INSTALAÇÃO FILTRO EXTERNO COM ROSCA DE ½" E FILTRAGEM DE 120 LITROS POR HORA KIT INSTALAÇÃO CAPACIDADE DE ATENDIMENTO EST	20,00 UNIDADE	R\$ 2.655,00	R\$ 53.100,00
Marca: FRISBEL	Fabricante: FRISBEL	Modelo:	
Total Lote 56	x1		R\$ 53.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lote 63

Lote 63

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CÂMERA WEBCAM FULL HD 1080 COM MICROFONE VISÃO 360º.ESPECIFICAÇÕES:TAMANHO: 7 CM X 5 CM COMPRIMENTO DO FIO: 1,3 METROS.COR: PRETO FOSCOTIPO DE CONDUÇÃO: PLUGPLAY, NÃO PRECISA BAIXAR NENHUM DRIVER. PIXEL: 200W - RESOLUÇÃO DE ENERGIA: 1920X1080 -TIPO DE INTERFACE: USB 2.0 - CONTROLE DE CINTILAÇÃO: 50HZ- MICROFONE: EMBUTIDO. GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.	50,00 UNIDADE	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
Marca: HD FULL	Fabricante: HD FULL	Modelo:	
Total Lote 63	x1		R\$ 1.950,00

Lote 70

Lote 70

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FOGÃO COOKTOP 5 BOCAS: ACENDIMENTO AUTOMÁTICO AO GIRAR O BOTÃO QUEIMADORES DE ALTA EFICIÊNCIA 2 QUEIMADORES RÁPIDOS: 3000 W 3 QUEIMADORES SEMIRRÁPIDOS: 1750 W TENSÃO: 110V - 220V (BIVOLT) PRESSÃO DE GÁS: 2,75 KPA MESA: VIDRO TEMPERADO ESPESSURA 6 MM COR PREDOMINANTE: PRETO GRADES: INDIVIDUAIS GARANTIA: 12 MESES.	5,00 UNIDADE	R\$ 499,00	R\$ 2.495,00
Marca: ITATIAIA	Fabricante: ITATIAIA	Modelo:	
Total Lote 70	x1		R\$ 2.495,00

01 - DO OBJETO:

I - Os objetos do fornecimento são os produtos constantes do quadro acima, em que são discriminados, a apresentação de cada produto, o consumo estimado e o prazo para entrega.

02 - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

I - A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 meses a partir da homologação do processo.

II - Nos termos do art. 15, parágrafo 4º, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o município não será obrigado a adquirir os produtos referidos nesta ata.

III - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços será, cancelada, garantidos, às suas detentoras, o contraditório e a ampla defesa.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

03 - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada, para aquisições do respectivo objeto, por todos os Órgãos da Administração direta e indireta do Município.

04 - DO PREÇO

I - Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os constantes dos seus anexos, de acordo com a respectiva classificação no Pregão nº 050/2023.

II - Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as disposições da legislação pertinente, assim como as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão nº 050/2023, que integra o presente instrumento de compromisso.

III - Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante das propostas apresentadas, no Pregão nº 050/2023 pelas empresas detentoras da presente Ata, as quais também a integram.

05 - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

I - Em cada fornecimento, o prazo de entrega do produto será o constante dos anexos desta, e será contado a partir da Ordem de Fornecimento.

II - O local da entrega, em cada fornecimento, será o constante da Ordem de Fornecimento.

06 - DO PAGAMENTO

I - Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária, ou excepcionalmente, pela Secretaria da Fazenda, em até 30 (trinta) dias após recebimento definitivo pela unidade requisitante do objeto, mediante apresentação da Nota Fiscal.

II - Nos casos de eventuais atrasos de pagamento não justificados, provocados exclusivamente pela Administração, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, em que os juros de mora serão calculados à taxa de 0,5% (meio por cento) ao mês, mediante aplicação da seguinte fórmula:

EM = N x VP x I onde:

EM = Encargos moratórios;

VP = Valor da parcela em atraso;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento (vencimento) e a do efetivo pagamento;

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

I = (TX / 100)/30



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

07 - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

I - As detentoras da presente Ata de Registro de Preços serão obrigadas a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior a do seu vencimento.

II - Se a qualidade dos produtos entregues não corresponder às especificações exigidas, no edital do Pregão que precedeu a presente Ata, a remessa do produto apresentado será devolvida à detentora para substituição, no prazo máximo de cinco dias, independentemente da aplicação das penalidades cabíveis.

III - Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante ordem da unidade requisitante, a qual poderá ser feita por memorando, ofício, telex ou fac-símile, devendo dela constar: a data, o valor unitário do produto, a quantidade pretendida, o local para a entrega, o carimbo e a assinatura do responsável.

IV - Os produtos deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura, conforme o caso.

V - A empresa fornecedora, quando do recebimento da Ordem de Fornecimento enviada pela unidade requisitante, deverá colocar, na cópia que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a tiver recebido, além da identificação de quem procedeu ao recebimento.

VI - A cópia da ordem de fornecimento referida no item anterior deverá ser devolvida para a unidade requisitante, a fim de ser anexada ao processo de administração da ata.

VII - As empresas detentoras da presente ata ficam obrigadas a aceitar o acréscimo de até vinte e cinco por cento nas quantidades estimadas.

08 - DAS PENALIDADES

I - A recusa injustificada de assinar a Ata, pelas empresas com propostas classificadas na licitação e indicadas para registro dos respectivos preços no presente instrumento de registro, ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no art. 87 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas pela Lei Federal 8.883/94, ao critério da Administração.

II - A recusa injustificada, das detentoras desta Ata, em atender as ordens de fornecimento, dentro do prazo de cinco dias, contados da sua emissão, poderá implicar na aplicação da multa de 50% (cinquenta por cento) do valor do documento de empenhamento de recursos.

III - Pela inexecução total ou parcial de cada ajuste representado pela nota de empenho, a Administração poderá aplicar, às detentoras da presente Ata, a penalidade, de dez por cento do valor remanescente da nota de empenho, em qualquer hipótese de inexecução parcial do contrato, ou de qualquer outra irregularidade.

IV - As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados as detentoras da ata, podendo, entretanto, conforme o caso, ser inscritas para constituir dívida ativa,



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

na forma da lei.

09 - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS

I - Considerado o prazo de validade estabelecido no item I da Cláusula II, da presente Ata, é vedado qualquer reajustamento de preços, até que seja completado o período, contado a partir da data limite para apresentação das propostas indicadas no preâmbulo do edital do Pregão nº 006/2022, que integra a presente Ata de Registro de Preços, ressalvados os casos de revisão de registro a que se refere o Decreto instituidor do Registro de preços.

II - Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

10 - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

I - A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

Pela Administração,

quando: A - a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

B - a detentora não retirar qualquer Ordem de Fornecimento, no prazo estabelecido, e a Administração não aceitar sua justificativa;

C - a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério da Administração;

D - em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços, se assim for decidido pela Administração;

E - os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

F - por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

G - a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao processo de administração da presente Ata de Registro de Preços; *no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no órgão encarregado das publicações oficiais do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo da Administração, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94.

A - a solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deveser formulada com



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada a Administração a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VIII, caso não aceitas as razões do pedido.

12 - DA AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO

I - As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pelo Secretario requisitante.

13- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1. Integram esta Ata, o edital do Pregão nº 050/2023 e as propostas das empresas classificadas no certame supranumerado.

14.2. Fica eleito o foro desta Comarca de Pitangui/MG para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

14.3. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal 8.666/93, Lei 10.520/02 e demais normas aplicáveis. Subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.

Papagaios , 11 de agosto de 2023 .

Município de Papagaios/MG

Mário Reis Filgueiras

Licitante



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9CC0-BA51-EE4F-FD44

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MUNICIPIO DE PAPAGAIOS (CNPJ 18.313.866/0001-18) em 11/08/2023 14:06:46 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ ELDER GERALDO DE RESENDE GONÇALVES (CPF 087.XXX.XXX-28) em 11/08/2023 14:22:05 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/9CC0-BA51-EE4F-FD44>